
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05. 2025 № J$L( с. Петропавловское

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Петропавловского района от
29.12.2016 № 290

На основании заключения Контрольно-счётной палаты 
Петропавловского района, в целях приведения в соответствие с Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, 
утверждённом постановлением Администрации района от 09.03.2021 № 70 (в 
редакции от 02.10.2023 № 404), руководствуясь статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
Петропавловский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района от
29.12.2016 № 290 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Петропавловского 
района Алтайского края на 2017-2025 годы» (в редакции от 19.01.2021 № 11, 
23.10.2024 № 410) изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Петропавловский район 
Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации 
Петропавловского района Алтайского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 
Петропавловского района 
от . .2025 №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление Администрации Петропавловского 
района от 29.12.2016 № 290 «Об утверждении муниципальной целевой 
программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций 

Петропавловского района Алтайского края на 2017-2025 годы»

в Паспорте муниципальной программы:
позицию «Объемы финансирования программы» изложить в 

следующей редакции:
«Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств 

федерального, краевого, муниципального бюджетов и с привлечением 
внебюджетных источников.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной целевой 
программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций 
Петропавловского района Алтайского края на 2017-2025 годы» составляет -
624772.5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год -  2122,0 тыс. рублей;
2018 год -  2310,0 тыс. рублей;
2019 год -  104617,8 тыс. рублей;
2020 год -  81102,0 тыс. рублей;
2021 год -  105992,9 тыс. рублей;
2022 год -  103632,5 тыс. рублей;
2023 год -  11391,9 тыс. рублей;
2024 год -  54693,7 тыс. рублей;
2025 год -  158909,7 тыс. рублей;
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному 

уточнению не позднее 1 апреля текущего финансового года в соответствии с 
районным бюджетом на очередной финансовый год и на плановый период.»;

раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Программы
Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств 

федерального, краевого, муниципального бюджетов и с привлечением 
внебюджетных источников.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной целевой 
программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций 
Петропавловского района Алтайского края на 2017-2025 годы» составляет -
624772.5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год -  2122,0 тыс. рублей;
2018 год -  2310,0 тыс. рублей;



2019 год -  104617,8 тыс. рублей;
2020 год -  81102,0 тыс. рублей;
2021 год -  105992,9 тыс. рублей;
2022 год -  103632,5 тыс. рублей;
2023 год -  11391,9 тыс. рублей;
2024 год -  54693,7 тыс. рублей;
2025 год -  158909,7 тыс. рублей; 
из них:
общий объем средств федерального бюджета -  74795,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам:
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  5066,5 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  3578,8 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год -  66149,7 тыс. рублей
общий объем средств краевого бюджета -  467388,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам:
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  94578,4 тыс. рублей;
2020 год -  73133,7 тыс. рублей;
2021 год -  86118,0 тыс. рублей;
2022 год -  83669,1 тыс. рублей;
2023 год -  8269,6 тыс. рублей;
2024 год -  41953,0 тыс. рублей;
2025 год -  79667,1 тыс. рублей
Общий объем средств местного бюджета -  82588,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам:
2017 год -  2122,0 тыс. рублей;
2018 год -  2310,0 тыс. рублей;
2019 год -  4972,9 тыс. рублей;
2020 год -  7968,3 тыс. рублей;
2021 год -  19874,9 тыс. рублей;
2022 год -  16384,6 тыс. рублей;
2023 год -  3122,3 тыс. рублей;
2024 год -  12740,7 тыс. рублей;
2025 год -  13092,9 тыс. рублей.
Сводные финансовые затраты по направлениям Программы 

представлены в таблице 3.»;
таблицу 2 Перечень мероприятий муниципальной Программы изложить 

согласно приложения 1 к изменениям и дополнениям, которые вносятся в



постановление Администрации Петропавловского района от 29.12.2016 № 
290 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Капитальный 
ремонт общеобразовательных организаций Петропавловского района 
Алтайского края на 2017-2025 годы»;

таблицу 3 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных 
организаций Петропавловского района Алтайского края на 2017-2025 годы» 
изложить согласно приложения 2 к изменениям и дополнениям, которые 
вносятся в постановление Администрации Петропавловского района от
29.12.2016 № 290 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Петропавловского 
района Алтайского края на 2017-2025 годы».



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к изменениям и дополнениям, которые 
вносятся в постановление
Администрации Петропавловского 
района от 29.12.2016 № 290 «Об
утверждении муниципальной целевой 
программы «Капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций 
Петропавловского района Алтайского 
края на 2017-2025 годы»

Таблица 2
Перечень мероприятий муниципальной Программы

№
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реали
зации

Участники
программы

Сумма расходов, тыс. рублей Источник
финансир
ования2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Всего по 

программе
2017
2025
гг.

Общеобразо
вательные
учреждения

2122,
0 2310,0 10461

7,8
81102

,0
105992

,9
10363

2,5
1139
1,9

54693
,71

158909
,71

624772,
52

Всего

0,0 0,0 5066,
5 0,0 0,0 3578,

8 0,0 0,0 66149,
7 74795,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 94578
,4

73133
,7

86118,
0

83669
,1

8269
,6

41953
,0

79667,
1

467388,
9

краевой
бюджет

2122,
0 2310,0 4972,

9
7968,

3
19874,

9
16384

,6
3122

,3
12740

,71
13092,

91
82588,6

2

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и



2. Цель: создание 
комплекса мер 
для приведения 
материально
технического 
состояния 
общеобразовател 
ьных учреждений 
в соответствие 
нормативным 
требованиям 
безопасности, 
санитарным и 
противопожарны 
м нормативам

2017
2025
гг.

Общеобразо
вательные
учреждения

2122,
0 2310,0 10461

7,8
81102

,0
105992

,9
10363

2,5
1139
1,9

54693
,71

158909
,71

624772,
52

Всего

0,0 0,0 5066,
5 0,0 0,0 3578,

8 0,0 0,0 66149,
7 74795,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 94578
,4

73133
,7

86118,
0

83669
,1

8269
,6

41953
,0

79667,
1

467388,
9

краевой
бюджет

2122,
0 2310,0 4972,

9
7968,

3
19874,

9
16384

,6
3122

,3
12740

,71
13092,

91
82588,6

2

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

3. ЗАДАЧА 1: 
проведение 
капитального 
ремонта
общеобразовател
ьных
учреждений, 
находящихся в 
неудовлетворител 
ьном
техническом 
состоянии и 
требующих 
первоочередного 
вмешательства

2017
2025
гг.

Общеобразо
вательные
учреждения

1822 700 84946
,7

75902
,0

105992
,9

10363
2,5

1139
1,9

54693
,71

158909
,71

597991,
42

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3578,
8 0,0 0,0 66149,

7 69728,5

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 80699
,4

68713
,7 86118 83669

,1
8269

,6 41953 79667,
1

449089,
9

краевой
бюджет

1822 700 4247,
3

7188,
3

19874,
9

16384
,6

3122
,3

12740
,71

13092,
91

79173,0
2

местный
бюджет



0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 1.1. 
Замена кровли на 
здании 
мастерской

2017
г.

МБОУ 
«Алексеевск 
ая СОШ»

622,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 622,0
Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой
бюджет

622,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 622,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 1.2. 
Ремонт крыльца, 
входного узла

2017
г.

МБОУ 
«Николаевск 
ая СОШ»

800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0
Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой
бюджет

800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник



и

Мероприятие 1.3. 
Замена

2017
г.

МБОУ
«Паутовская
СОШ»

400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0
Всего

деревянного пола 
на бетонный, с 
покрытием 
кафельной 
плиткой на 1 
этаже

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой
бюджет

400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 1.4. 
Ремонт входного 
узла, фойе

2018
г.

МБОУ 
«Антоньевск 
ая СОШ»

0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0
Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой
бюджет

0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 1.5. 
Капитальный

2019
г.

МБОУ
«Петропавло 0,0 0,0 79946

,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 79946,7
Всего



ремонт здания вская СОШ
имени Героя
Советского
Союза
Жукова
Д.А.»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 75949
,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75949,4

краевой
бюджет

0,0 0,0 3997,
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3997,3

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 1.6. 
Капитальный 
ремонт здания

2019
2020

МБОУ
«Паутовская
СОШ»

0,0 0,0 5000,
0

75313
,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80313,8

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 4750,
0

68213
,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72963,7

краевой
бюджет

0,0 0,0 250,0 7100,
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7350,1

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 1.7. 
Капитальный 
ремонт здания

2020
2021

МБОУ 
«Камышенск 
ая СОШ»

0,0 0,0 0,0 588,2 85081,
2 0,0 0,0 0,0 0,0 85669,4

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет



0,0 0,0 0,0 500,0 69618,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 70118,0

краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 88,2 15463,
2 0,0 0,0 0,0 0,0 15551,4

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 1.8. 
Капитальный 
ремонт здания

2021
2022
гг.

МБОУ 
«Зеленодоль 
ская СОШ

0,0 0,0 0,0 0,0 10000,
0

92043
,5 0,0 0,0 0,0 102043,

5
Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 8500,0 78049
,3 0,0 0,0 0,0 86549,3

краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 13994
,2 0,0 0,0 0,0 15494,2

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 1.9. 
Ремонт кровли, 
устройство 
фасада, ремонт 
пищеблока

2021
г.

МБОУ 
«Петропавло 
вская СОШ 
имени Героя 
Советского 
Союза 
Жукова 
Д.А.»,
структурное 
подразделен 
ие детский 
сад «Радуга»

0,0 0,0 0,0 0,0 10911,
7 0,0 0,0 0,0 0,0 10911,7

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8000,0
краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 2911,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2911,7
местный
бюджет



0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие
1.10.
Ремонт
спортивного зала

2022
г.

МБОУ 
«Николаевск 
ая СОШ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3649,
9 0,0 0,0 0,0 3649,9

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3578,
8 0,0 0,0 0,0 3578,8

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,1 0,0 0,0 0,0 36,1
краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 35,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие
1.11.
Капитальный 
ремонт здания

2023
2025

МБОУ 
«Петропавло 
вская СОШ 
имени Героя 
Советского 
Союза 
Жукова 
Д.А.»,
структурное
подразделен

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262,
9

54693
,71

25371,
01

80327,6
2

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41953
,0

19017,
0 60970,0

краевой
бюджет

ие детский 
сад «Радуга» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262,

9
12740

,71
6354,0

1
19357,6

2
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие
1.12.

2023
г.

МБОУ
«Антоньевск 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1005

1,9 0,0 0,0 10051,9
Всего



Ремонт кровли,
устройство
фасада

ая СОШ», 
структурное 
подразделен 
ие детский 
сад

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

«Колосок»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8269

,6 0,0 0,0 8269,6
краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1782
,3 0,0 0,0 1782,3

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие
1.13.
Ремонт
спортивного зала

2022
2023

МБОУ 
«Николаевск 
ая СОШ», 
филиал 
«Новообинс 
кая СОШ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6569,
1

1077
,1 0,0 0,0 7646,2

Всего

гг.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5583,
7 0,0 0,0 0,0 5583,7

краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 985,4 1077
,1 0,0 0,0 2062,5

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие
1.14.
Капитальный 
ремонт здания

2022,
2025

МБОУ 
«Антоньевск 
ая СОШ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 133538
,7

134038,
7

Всего

г.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66149,
7 66149,7

В том
числе:
федераль
ный
бюджет



0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60650,
10

60650,1
0

краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 6738,9 7238,9
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие
1.15.
Ремонт котельной

2022
г.

МБОУ 
«Антоньевск 
ая СОШ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 470,0 0,0 0,0 0,0 470,0
Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 470,0 0,0 0,0 0,0 470,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие
1.16.
Ремонт котельной

2022
г.

МБОУ 
«Николаевск 
ая СОШ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0
Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0
местный
бюджет



0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

4 ЗАДАЧА 2:
создание
безопасных,
благоприятных
условий для
организации
образовательного
процесса

2017
2025
гг.

Общеобразо
вательные
учреждения

300,0 1610,0 19671
,1

5200,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26781,1

Всего

0,0 0,0 5066,
5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5066,5

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 13879
,0

4420,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18299

краевой
бюджет

300,0 1610,0 725,6 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3415,6
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 2.1. 
Частичная замена 
окон

2017
г.

МБОУ 
«Камышенск 
ая СОШ»

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0
Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой
бюджет

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 2.2 
Замена

2018
г.

МБОУ
«Зеленодоль 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 750,0

Всего



электропроводки ская СОШ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой
бюджет

0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 750,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 2.3. 
Частичная замена

2018
г.

МБОУ
«Николаевск 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 Всего

окон ая СОШ», 
филиал 
«Новообинс 
кая СОШ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой
бюджет

0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 2.4. 
Частичная замена

2018
г.

МБОУ 
«Алексеевск 
ая СОШ», 
филиал 
«Соловьихи 
нская СОШ»

0,0 460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 460,0
Всего

окон

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой
бюджет



0,0 460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 460,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 2.5. 
Замена окон, 
частичная замена 
электропроводки

2019
г.

МБОУ 
«Антоньевск 
ая СОШ»

0,0 0,0 7009,
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7009,6

Всего

0,0 0,0 5066,
5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5066,5

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 1850,
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1850,6

краевой
бюджет

0,0 0,0 92,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92,5
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 2.6. 
Замена окон, 
ремонт пола и 
системы 
отопления в 
спортивном зале, 
частичная замена 
электропроводки

2019
г.

МБОУ 
«Николаевск 
ая СОШ», 
филиал 
«Новообинс 
кая СОШ»

0,0 0,0 3241,
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3241,3

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 3079,
2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3079,2

краевой
бюджет

0,0 0,0 162,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 162,1
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и



Мероприятие 2.7. 
Замена окон, 
ремонт пола и 
системы 
отопления в 
спортивном зале, 
частичная замена 
электропроводки

2019
г.

МБОУ 
«Николаевск 
ая СОШ»

0,0 0,0 3791,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3791,0

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 3601,
5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3601,5

краевой
бюджет

0,0 0,0 189,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,5
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 2.8. 
Замена окон, 
ремонт пола и 
системы 
отопления в 
спортивном зале

2019
г.

МБОУ 
«Камышенск 
ая СОШ»

0,0 0,0 3869,
8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3869,8

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 3676,
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3676,3

краевой
бюджет

0,0 0,0 193,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 193,5
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие 2.9. 
Замена окон, 
ремонт пола и 
системы 
отопления в 
спортивном зале

2019
г.

МБОУ 
«Алексеевск 
ая СОШ», 
филиал 
«Соловьихи 
нская СОШ»

0,0 0,0 1759,
4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1759,4

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В том 
числе: 
федераль 
ный



бюджет

0,0 0,0 1671,
4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1671,4

краевой
бюджет

0,0 0,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие
2.10.
Ремонт входного 
узла, частичная 
замена
электропроводки

2020
г.

МБОУ 
«Антоньевск 
ая СОШ

0,0 0,0 0,0 2600,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2600,0

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 2210,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2210,0

краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 390,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и

Мероприятие
2.11.
Ремонт входного 
узла, частичная 
замена
электропроводки

2020
г.

МБОУ 
«Николаевск 
ая СОШ»

0,0 0,0 0,0 2600,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2600,0

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 2210,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2210,0

краевой
бюджет



0,0 0,0 0,0 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 390,0
местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюдже
тные
источник
и



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к изменениям и дополнениям, которые 
вносятся в постановление
Администрации Петропавловского 
района от 29.12.2016 № 290 «Об
утверждении муниципальной целевой 
программы «Капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций 
Петропавловского района Алтайского 
края на 2017-2025 годы»

Таблица 3
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт 
_____общеобразовательных ̂ организаций Петропавловского района Алтайского края на 2017-2025 годы»__________
Источники и направления 

расходов
Сумма расходов (тыс. рублей)

2017
год

2018
год

2019 год 2020
год

2021 год 2022 год 2023
год

2024
год

2025 год Всего

Всего финансовых затрат 2122,0 2310,0 104617,8 81102,0 105992,9 103632,5 11391,9 54693,7 158909,7 624772,5
в том числе
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования) 0,0 0,0 5066,5 0,0 0,0 3578,8 0,0 0,0 66149,7 74795,0

из краевого бюджета 0,0 0,0 94578,4 73133,7 86118,0 83669,1 8269,6 41953,0 79667,1 467388,9
из местного бюджета 2122,0 2310,0 4972,9 7968,3 19874,9 16384,6 3122,3 12740,7 13092,9 82588,6
из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)
из местного бюджета
из внебюджетных источников



НИОКР *
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)
из внебюджетных источников
Прочие расходы
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)
из внебюджетных источников
* НИОКР (научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы) —  это совокупность работ, направленных на 

получение новых знаний и практическое применение при создании нового изделия или технологии.


